
EARTHMAX SR 41 - Ficha técnica

Description

EARTHMAX SR 41 es un neumático radial ideal para las

palas cargadoras y los buldóceres en las aplicaciones de

transporte, carga y empuje. Gracias a su estructura All Steel

y al dibujo de bloques, EARTHMAX SR 41 ofrece una

excelente resistencia a los pinchazos y una duración

prolongada. Además de muchas horas operativas sin

paradas de la máquina, este neumático asegura un confort

excepcional. EARTHMAX SR 41 (E-4/L-4) es un neumático

radial All Steel ideal para volquetes articulados, palas

cargadoras y excavadoras.

UM

US Standard

Construction

RADIAL

Machinery

OTR: Volquete articulado • Buldócer • Pala cargadora •

Volquete de perfil bajo

SIZE Version USACode TRA
Code

Star
R

LI/SS RIM REC RIM ALT OW OD SLR RC Type TMPH

23.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND

94053353 E4/L4 **/* 185 B/195
A2

19.50/2.5 24.2 63.4 28.5 188.6 TL 110

26.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND

94041206 E4/L4 **/* 193 B/202
A2

22.00/3.0 26.7 68.6 30.5 202.8 TL 127

26.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND (UMS)

94056583 E4 **** 22.00/3.0 26.7 68.6 30.5 202.8 TL 0

26.5 R 25 STANDARD COMPOUND 94041527 E4 ** 193 B 22.00/3.0 26.7 68.6 30.5 202.8 TL 161

29.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND

94058013 E4 ** 200 B 25.00/3.5 30 73.3 32.7 216.9 TL 154

29.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND

94070367 L4 *** 221 A2 25.00/3.5 30 73.3 32.7 216.9 TL 0

29.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND

94039852 E4/L4 **/* 200 B/208
A2

25.00/3.5 30 73.3 32.7 216.9 TL 154

29.5 R 25 CUT RESISTANT
COMPOUND (UMS)

94051052 E4 **** 25.00/3.5 30 73.3 32.7 216.9 TL 0

29.5 R 25 STANDARD COMPOUND 94041169 E4 ** 200 B 25.00/3.5 30 73.3 32.7 216.9 TL 195

875/65 R
29

(35/65 R
29)

CUT RESISTANT
COMPOUND

94059911 E4/L4 **/* 203 B/214
A2

27.00/3.50 27.00/3.0,
28.00/3.5

34.6 73.4 33 223.6 TL 164

875/65 R
29

(35/65 R
29)

CUT RESISTANT
COMPOUND

94059928 E4 ** 203 B 27.00/3.50 27.00/3.0,
28.00/3.5

34.6 73.4 33 223.6 TL 164

875/65 R
29

(35/65 R
29)

CUT RESISTANT
COMPOUND

94059935 L4 * 214 A2 27.00/3.50 27.00/3.0,
28.00/3.5

34.6 73.4 33 223.6 TL 0

875/65 R
29

(35/65 R
29)

CUT RESISTANT
COMPOUND

94064359 L4 ** 221 A2 27.00/3.5 27.00/3.0;
28.00/3.5

34.6 73.4 33 223.6 TL 0

35/65 R
33

CUT RESISTANT
COMPOUND (UMS)

94069415 E4 **** 28.00/3.5 -- 35.3 81.2 36.5 247.4 TL 0
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